РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с ведомственной целевой программой Дополни-

тельные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО

г.Североморск на 2013 - 2015 годы, утвержденной постановлением

администрации ЗАТО г.Североморск от 13.11.2012 № 1059, в целях оказа-

ния социальной поддержки отдельным категориям граждан услугами

предприятий потребительского рынка, общественного питания и бытовых

услуг, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о проекте «Социальная карта «Добрый город» на тер-

ритории ЗАТО г.Североморск, согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

1.2. Перечень категорий граждан, нуждающихся в социальной

поддержке, в виде предоставления социального дисконта предприятиями

потребительского рынка, общественного питания и бытовых услуг, сог-

ласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Перечень участников проекта «Социальная карта «Добрый го-

род», согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе с отдельными категориями граждан адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск (Ожгихина М.Б.) организовать работу

по реализации проекта «Социальная карта «Добрый город», в части изго-

товления и выдачи пластиковых карт отдельным категориям граждан.

          от 23.09.2013 г.                                                                     № 964

О внедрении проекта «Социальная

карта «Добрый город» на территории

ЗАТО г.Североморск

2

3. Управлению экономического развития и стратегического плани-

рования администрации ЗАТО г.Североморск (Бойцева Ф.Г.):

3.1. Осуществлять сбор, обработку и анализ данных по

обслуживанию отдельных категорий граждан в рамках проекта

«Социальная карта «Добрый город» на территории ЗАТО г.Североморск.

3.2. Организовать работу по привлечению к участию в проекте

хозяйствующих субъектов потребительского рынка, независимо от органи-

зационно-правовой формы собственности, на добровольной основе.

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации ЗАТО

г.Североморск (Ракшина Н.А.) произвести оплату расходов, связанных

с изготовлением пластиковых карт за счет средств ведомственной целевой

программой Дополнительные меры социальной поддержки отдельных

категорий граждан ЗАТО г.Североморск на 2013 - 2015 годы КБК 701 1003

7952300 323 код 340.99.

5. Рекомендовать руководителям предприятий потребительского

рынка - участникам проекта «Социальная карта «Добрый город» на терри-

тории ЗАТО г.Североморск:

5.1. Определить перечень ассортимента товаров и услуг и размер

адресного социального дисконта (скидки) на товары этого перечня.

5.2. Обеспечить высокий уровень качественного и безопасного

обслуживания граждан – держателей социальных карт «Добрый город».

5.3. Представлять на основании запросов информацию по обслу-

живанию отдельных категорий граждан в рамках проекта «Социальная

карта «Добрый город» в управление экономического развития и стратеги-

ческого планирования администрации ЗАТО г.Североморск.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские

вести» и на официальном сайте администрации ЗАТО г.Североморск.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава администрации

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина

Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации

ЗАТО г.Североморск

от 23.09.2013 № 964

ПОЛОЖЕНИЕ

о проекте «Социальная карта «Добрый город»

на территории ЗАТО г.Североморск

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет цели и задачи проекта «Социальная карта

«Добрый город», порядок выдачи и пользования  социальной картой (далее по тексту –

Карта).

2. Цели и задачи проекта «Социальная карта «Добрый город»

Цель проекта «Социальная карта «Добрый город» - оказание социальной под-

держки отдельным категориям граждан ЗАТО г.Североморск предприятиями потреби-

тельского рынка, общественного питания и бытовых услуг.

Задачи проекта:

- предоставление адресного социального дисконта на товары и услуги предприя-

тиями потребительского рынка ЗАТО г.Североморск.

3. Основные термины и определения

Карта - пластиковая ламинированная карточка, которая выдается жителю ЗАТО

г.Североморск, отнесенному к категориям граждан, нуждающихся в социальной под-

держке, в виде предоставления социального дисконта предприятиями потребительского

рынка, общественного питания и бытовых услуг на территории ЗАТО г.Североморск.

Социальный дисконт - скидка на товары и услуги, предоставляемая держателям

Карт предприятиями потребительского рынка, общественного питания и бытовых

услуг расположенными на территории ЗАТО г.Североморск.

4. Участники проекта «Социальная карта «Добрый город»

В проекте «Социальная карта «Добрый город» предусматривается участие:

- администрации ЗАТО г.Североморск;

- предприятий потребительского рынка, предоставляющих дисконт (по согласо-

ванию).

5. Социальная карта как элемент технологии учета предоставления льгот

Карта представляет собой ламинированную пластиковую карточку.

Визуальным признаком Карты является наличие на лицевой стороне карты ри-

сунка, герба города, надписи: ЗАТО г.Североморск, социальная карта Добрый город,

индивидуальный номер.

На оборотной стороне Карты надпись: «Карта дает право предъявителю на льго-

ты при обслуживании на предприятиях торговли общественного питания, сферы услуг

ЗАТО г.Североморск участвующих в акции «Добрый город». Карта не является пла-

тежным средством. Дополнительную информацию можно получить в отделе по работе

с отдельными категориями граждан администрации ЗАТО г.Североморск».

Штрих-код соответствует индивидуальному номеру карты с лицевой стороны.

2

6. Порядок выдачи и пользования «Социальной картой «Добрый город»

Отдел по работе с отдельными категориями граждан администрации ЗАТО

г.Североморск (ул.Ломоносова, д.4, каб. № 26) организует изготовление и выдачу Карт.

Получение Карты производится по ведомости выдачи карт на основании заяв-

ления гражданина или его представителя при предъявлении документа удостове-

ряющего личность, регистрируется в журнале учета Карт.

Журнал учета Карт должен содержать следующую информацию: порядковый

номер карты, фамилию, имя, отчество получателя карты, дату рождения, место регист-

рации, паспортные данные, категорию гражданина, дату выдачи карты и подпись полу-

чателя карты.

В случае утери или механического повреждения Карта может быть выдана пов-

торно в течение 60 дней с даты подачи заявления.

Держатель Карты может воспользоваться услугами предприятий торговли,

общественного питания, бытовых услуг осуществляющих на добровольной основе

обслуживание граждан с применением дисконтных карт, имеет право приобрести товар

(услугу) со скидкой, предоставленной этими предприятиями.

Предприятия потребительского рынка, участники проекта «социальная карта

«Добрый город», размещают при входе логотип об их участии в проекте с указанием

размера социального дисконта.

___________________

Приложение № 2

Утвержден

постановлением администрации

ЗАТО г.Североморск

от 23.09.2013 № 964

ПЕРЕЧЕНЬ

категорий граждан, нуждающихся в социальной поддержке,

в виде предоставления социального дисконта предприятиями

потребительского рынка, общественного питания и бытовых услуг

на территории ЗАТО г.Североморск

1. Ветераны Великой Отечественной войны.

2. Инвалиды I группы и приравненные к ним.

3.Семьи, имеющие детей инвалидов.

___________________

Приложение № 3

Утвержден

постановлением администрации

ЗАТО г.Североморск

от 23.09.2013 № 964

ПЕРЕЧЕНЬ

участников проекта «Социальная карта»

на территории ЗАТО г.Североморск

№

п/п

Наименование

предприятия

Адрес

местонахождения

Предоставляемые

товары и услуги

1. ООО «Сампо» г.Североморск, ул.Падорина,

д.3, оф.209

услуги такси

2. «Североморский

центр

недвижимости»

г.Североморск, ул.Северная

Застава, д.26, офис 4

услуги приватизации, обмен,

продажа, покупка

движимого и недвижимого

имущества

3. ИП Стародумов

Игорь

Владимирович

г.Североморск, ТЦ «Лидер»

(Падорина, д.21), ТЦ «Путина»

(Гвардейская, д.38), в помеще-

нии зала «Морвокзал» Приморс-

кая площадь д.1.

ремонт обуви, сумок,

кожгалантереи

4. ИП Китаев

Алексей

Валерьевич

г.Североморск, ул.Колышкина,

д.4, магазин «Ротекс»

постельные принадлеж-

ности, трикотажные изделия

5. ИП Бандура

Светлана

Владимировна

г.Североморск, ул.Сивко, д.2

ремонт одежды и пошив

одежды

6. ИП Пастухова

Татьяна

Васильевна

г.Североморск, ул.Советская,

д.21 а, ТЦ «Боцман», магазин

«Марк»

инструменты, строймате-

риалы, сантехника, бытовая

химия, посуда, текстиль

7. ИП Маркман

Дмитрий

Наумович

г.Североморск,

ул.Сафонова, д.19

стройматериалы, сантехника,

товары для дома.

8. ООО «Бриз»

г.Североморск, ул.Корабельная,

д.12, магазин «Бриз»

продукты питания

9. ООО «Фортуна»

г.Североморск, ул.В. Варламово,

д.7 а, магазин «Курьер»

продукты питания

10. ООО «Фортуна»

г.Североморск,

ул.Преображенского, д.6,

магазин «Фортуна»

продукты питания

11. ООО «Медведь»

г.Североморск, ул.Головко, д.2,

магазин «Центральный»

продукты питания

г.Североморск, ул.Колышкина,

д.10, магазин «24 Часа»

продукты питания

12. ООО

«Прогресс»

г.Североморск,

ул.Гаджиева, д.2,

магазин «Прогресс»

продукты питания

13. ООО

«Забота Плюс»

г.Североморск,

ул.Комсомольская, д.11,

магазин «Забота Плюс»

продукты питания

2

14. ООО

«Три медведя»

г.Североморск, ул.Колышкина,

д.18, магазин «Три медведя»

продукты питания

15. ООО «Пятерка»

г.Североморск, ул.Северная

Застава, д.12, магазин

«Миллениум»

продукты питания

16. ИП Сербин

Иван

Иосифович

г.Североморск, ул.Сафонова,

д.27, магазин «Мебель»

мягкая и корпусная мебель,

кухни

17. ООО

«Кристалл»

г.Североморск, ул.Фулика, д.9,

магазин «Морячок»

продукты питания

___________________